
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 57 DEL 06/11/2023

Oggetto: SURROGA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di novembre alle ore 18:00 si è riunito il Consiglio 
appositamente convocato.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

ALTIERI FABIO Assente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BALESTRA LUIGI Presente

GARDENGHI UMBERTO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

SPATH OSKAR Presente

PANCALDI LISA Assente

ILACQUA SALVATORE Presente

GUIDETTI OLAO Presente

DE MICHELE AGNESE Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. VERONESE PIETRO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

 



Unità Proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE

Oggetto: SURROGA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

VENGONO NOMINATI SCRUTATORI I CONSIGLIERI COMUNALI: 

BALESTRA LUIGI, SPATH OSKAR, DE MICHELE AGNESE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  7 del  18.10.2021 con la quale,  a 
seguito  del  rinnovo  del  Consiglio  Comunale  susseguente  alle  elezioni  amministrative  del  3-4 
ottobre 2021 si è provveduto a rinominare la Commissione Elettorale Comunale; 

      CONSIDERATO  che  il  Consigliere  Comunale  Romani  Paola  ha  rassegnato  le  proprie 
dimissioni  con  nota  prot.  n.12534  in  data  16.08.2023  e  che  pertanto  si  rende  necessario 
provvedere alla sua sostituzione nell’ambito della Commissione Elettorale Comunale, in seno alla 
quale la stessa era stata nominata componente; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 28.09.2023 con la quale, a seguito 
di dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, la Sig.ra Romani Paola è stata surrogata dal 
Sig. Spath Oskar; 

IL SINDACO-PRESIDENTE invita  pertanto i  Consiglieri  a  procedere mediante votazione a 
scheda  segreta  alla  nomina  di  un  Consigliere  Comunale  quale  componente  della  predetta 
Commissione in sostituzione del Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra Romani Paola; 

Distribuite e raccolte le schede con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri Balestra Luigi, Spath Oskar, 
De Michele Agnese

si procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi; 

Il risultato della votazione è il seguente: votanti n. 11 

Ha ottenuto voti: 

Il Consigliere Sig.  GARDENGHI UMBERTO  voti n. 11 

Schede bianche n. 0 

Schede nulle n. 0 

Il Presidente proclama, quindi, eletto membro effettivo  della Commissione Elettorale Comunale

il Consigliere Comunale Sig. GARDENGHI UMBERTO nato a Ferrara  il 11.08.1951

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, procede alla nomina del membro supplente: 

Il risultato della votazione è il seguente: 



votanti n. 11 

 Hanno ottenuto voti :

il Consigliere Sig.ra  Patroncini Daniela  voti n. 8 

il Consigliere  Sig. Balestra Luigi                voti n. 3 

Schede bianche n. 0 

Schede nulle n. 0 

Il Presidente proclama, quindi, eletto membro supplente della Commissione Elettorale Comunale

la Sig.ra  PATRONCINI DANIELA nata a Ferrara  il 17.07.1975

DELIBERA

Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal 
Presidente. 

1) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.

2) con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4^ del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza 
di provvedere. 

Gli interventi effettuati nel corso del dibattito relativi al presente verbale sono riportati  integralmente nella  
registrazione streaming accessibile sul sito istituzionale dell'Ente alla voce Il  Consiglio Comunale.  link :  
https://www.digital4democracy.com/seduteonline/vigaranomainarda/

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

BERGAMINI DAVIDE Dr. VERONESE PIETRO


